## JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

## Acta de la reunión de trabajo del 3 de diciembre de 2003

La reunión inició a las 13:00 horas, con la presidencia de la Diputada Elba Esther Gordillo Morales, Presidenta de la Junta de Coordinación Política; el Coordinador del Grupo Parlamentario de Convergencia, Diputado Jesús Martínez Álvarez; así como los diputados, Roberto Campa Cifrián, Héctor Humberto Gutiérrez de la Garza, José González Morfín, Eduardo Espinoza Pérez, Manuel Velasco Coello, Luis Antonio González Roldán, y Pedro Vázquez González; la Secretaria General, Lic. Patricia Flores Elizondo, y el Secretario de Servicios Parlamentarios, Lic. Alfredo del Valle Espinosa.

## Acuerdos.

- I. Se aprobó el acta correspondiente al 26 de noviembre de 2003.
- II. Se realizó la integración de las propuestas para el Orden del Día de la Sesión Ordinaria de la Cámara de Diputados del jueves 4 de diciembre de 2003, presentadas por la Junta de Coordinación Política (anexo 1).
- III. Se acordó autorizar la solicitud del Dip. Juan Antonio Guajardo Anzaldúa, a efecto de que se le reembolsen los gastos erogados por concepto de atención médica a su madre, por tratamiento neurológico, en la Habana, Cuba.
- IV. De conformidad con el artículo 14 de los Lineamientos para la autorización de viajes internacionales de los integrantes de la LIX Legislatura de la Cámara de Diputados, se acordó no autorizar la solicitud de la Comisión de Fortalecimiento del Federalismo, a efecto de que el Dip. Gonzalo Rodríguez Anaya, Secretario de dicha Comisión, asista a la Cumbre Mundial de las Ciudades y Autoridades Locales sobre la Sociedad de la Información, que se

Ju. 4



## JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA

el 1º al 8 de diciembre del presente
- C
<b>Dip. Francisco Barrio Terrazas</b> Coordinador del Grupo Parlamentario del Partido Acción Nacional
<b>Dip. Jorge A. Kahwagi Macari</b> Coordinador del Grupo Parlamentario del Partido Verde Ecologista de México

**Dip. Alejandro González Yáñez**Coordinador del Grupo Parlamentario
del Partido del Trabajo

**Dip. Jesús Martínez Álvarez**Coordinador del Grupo Parlamentario de Convergencia